\part{Titre partie}

\chapter*{Introduction}
\addcontentsline{toc}{chapter}{Introduction}

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed eget erat tortor. Mauris iaculis congue nibh ac sollicitudin. Aliquam aliquam velit eu aliquet tincidunt. Vestibulum lacus ipsum, feugiat at feugiat id, auctor quis nisl. Maecenas ultricies sagittis convallis. Curabitur at velit ut odio condimentum fringilla. Ut consequat eget arcu vitae pharetra. Pellentesque quam quam, luctus at ipsum non, accumsan ultrices ipsum. Integer dictum, leo et ornare viverra, enim massa tristique est, aliquam porta odio arcu non lectus. Maecenas posuere, ante sed congue blandit, nisi quam aliquet enim, in vehicula eros metus vitae quam. Nam lacinia malesuada lorem, at mattis risus mattis interdum. Nullam ac sapien nec quam ultrices dictum vitae eu erat. Curabitur a leo a lorem mollis volutpat. Duis volutpat porta nulla in convallis. Mauris sed accumsan nisl, ac efficitur nisl.


\chapter{Titre du chapitre} \label{chap:tire-chapitre}

\section*{Introduction}

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed eget erat tortor. Mauris iaculis congue nibh ac sollicitudin. Aliquam aliquam velit eu aliquet tincidunt. Vestibulum lacus ipsum, feugiat at feugiat id, auctor quis nisl. Maecenas ultricies sagittis convallis. Curabitur at velit ut odio condimentum fringilla. Ut consequat eget arcu vitae pharetra. Pellentesque quam quam, luctus at ipsum non, accumsan ultrices ipsum. Integer dictum, leo et ornare viverra, enim massa tristique est, aliquam porta odio arcu non lectus. Maecenas posuere, ante sed congue blandit, nisi quam aliquet enim, in vehicula eros metus vitae quam. Nam lacinia malesuada lorem, at mattis risus mattis interdum. Nullam ac sapien nec quam ultrices dictum vitae eu erat. Curabitur a leo a lorem mollis volutpat. Duis volutpat porta nulla in convallis. Mauris sed accumsan nisl, ac efficitur nisl.

\clearpage

\section{Élements basiques}\label{sec:elements-basiques}

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed eget erat tortor. Mauris iaculis congue nibh ac sollicitudin. Aliquam aliquam velit eu aliquet tincidunt. Vestibulum lacus ipsum, feugiat at feugiat id, auctor quis nisl. Maecenas ultricies sagittis convallis. Curabitur at velit ut odio condimentum fringilla.

\subsection{Tableaux} \label{sec:sous-sec-1}

\begin{table}[h!]
    \centering
    \footnotesize
    \begin{tabular}{|l|l|l|}
        \hline 
        Type & Entete de colonne & Entete de colonne \\ \hline 
        toto & une colonne       & une colonne       \\ \hline 
        toto & une colonne       & une colonne       \\ \hline
        toto & une colonne       & une colonne       \\ \hline
        toto & une colonne       & une colonne       \\ \hline
        toto & une colonne       & une colonne       \\ \hline
        toto & une colonne       & une colonne       \\ \hline
        toto & une colonne       & une colonne       \\ \hline
        toto & une colonne       & une colonne       \\ \hline
        toto & une colonne       & une colonne       \\ \hline
        toto & une colonne       & une colonne       \\ \hline
    \end{tabular}
    \caption{Un tableau basique.}
    \label{table:implementation-list}
\end{table}


\begin{table}[h!]
    \centering
    \footnotesize
    \arrayrulecolor{tablerulecolor}
    \rowcolors{2}{}{tablerowcolor}
    \begin{tabular}{|l|l|l|}
        \arrayrulecolor{black}
        \btrule{1pt}
        Type & Aspect          & Date de développement \\
        \btrule{0.7pt}
        toto & un joli tableau & 09-2019               \\
        toto & un joli tableau & 09-2019               \\
        toto & un joli tableau & 07-2019               \\
        toto & un joli tableau & 03-2019               \\
        toto & un joli tableau & 09-2019               \\
        toto & un joli tableau & 09-2020               \\
        toto & un joli tableau & 03-2019               \\
        toto & un joli tableau & 07-2019               \\
        toto & un joli tableau & 04-2019               \\
        toto & un joli tableau & 04-2019               \\
        toto & un joli tableau & 11-2019               \\
        toto & un joli tableau & 11-2019               \\
        toto & un joli tableau & 11-2019               \\
        toto & un joli tableau & 05-2019               \\
        \btrule{1pt}
    \end{tabular}
    \caption{Un tableau avec des couleurs (couleurs predefinies dans preambule.tex).}
    \label{table:implementation-list}
\end{table}

\subsection{Paragraphes} 

\paragraph*{Un paragraph d'example}

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed eget erat tortor. Mauris iaculis congue nibh ac sollicitudin. Aliquam aliquam velit eu aliquet tincidunt. Vestibulum lacus ipsum, feugiat at feugiat id, auctor quis nisl. Maecenas ultricies sagittis convallis. Curabitur at velit ut odio condimentum fringilla.

\paragraph*{Un paragraph d'example}

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed eget erat tortor. Mauris iaculis congue nibh ac sollicitudin. Aliquam aliquam velit eu aliquet tincidunt. Vestibulum lacus ipsum, feugiat at feugiat id, auctor quis nisl. Maecenas ultricies sagittis convallis. Curabitur at velit ut odio condimentum fringilla.

\subsection{Références}

Une références contenant le nom de l'élément ciblé~: \autoref{sec:elements-basiques} ou encore vers \autoref{chap:tire-chapitre}.
Une réference affichant seulement l'indice de l'élément ciblé~: \ref{sec:elements-basiques} ou encore vers \ref{chap:tire-chapitre}.

\subsection{Citations}


Un site web \cite{3DAnimationPipeline2019}, un live \cite[12]{adamsGameMechanicsAdvanced2012}, un papier \cite{allyFrameworkUnderstandingFactors2005}, une thèse \cite[10]{george-mollandCollaborationAuCoeur2007}, un film \cite{blomkampAdamMirror2017}

\subsection{Glossaires}

Voici un exemple d'acronyme \gls{bdd} et de glossaire \gls{dataflow} définis dans \verb|glossaire.tex|. Au deuxieme appel, les acronymes gardent leur formes courte, par exemple : \gls{bdd}. La définition des termes du glossaires apparait en footnote à leur première utilisation. Pour désactiver ce comportement, mettre la propriété \verb|enablef| à \verb|true|. Exemple avec \gls{mastering}.


\clearpage

\section*{Conclusion}

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed eget erat tortor. Mauris iaculis congue nibh ac sollicitudin. Aliquam aliquam velit eu aliquet tincidunt. Vestibulum lacus ipsum, feugiat at feugiat id, auctor quis nisl. Maecenas ultricies sagittis convallis. Curabitur at velit ut odio condimentum fringilla. Ut consequat eget arcu vitae pharetra. Pellentesque quam quam, luctus at ipsum non, accumsan ultrices ipsum. Integer dictum, leo et ornare viverra, enim massa tristique est, aliquam porta odio arcu non lectus. Maecenas posuere, ante sed congue blandit, nisi quam aliquet enim, in vehicula eros metus vitae quam. Nam lacinia malesuada lorem, at mattis risus mattis interdum. Nullam ac sapien nec quam ultrices dictum vitae eu erat. Curabitur a leo a lorem mollis volutpat. Duis volutpat porta nulla in convallis. Mauris sed accumsan nisl, ac efficitur nisl. 

\clearpage

% IDÉE : Conclusion partie
% NOTE : Aller en entonoir ?
\chapter*{Conclusion de la partie I}
\addcontentsline{toc}{chapter}{Conclusion}

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed eget erat tortor. Mauris iaculis congue nibh ac sollicitudin. Aliquam aliquam velit eu aliquet tincidunt. Vestibulum lacus ipsum, feugiat at feugiat id, auctor quis nisl. Maecenas ultricies sagittis convallis. Curabitur at velit ut odio condimentum fringilla. Ut consequat eget arcu vitae pharetra. Pellentesque quam quam, luctus at ipsum non, accumsan ultrices ipsum. Integer dictum, leo et ornare viverra, enim massa tristique est, aliquam porta odio arcu non lectus. Maecenas posuere, ante sed congue blandit, nisi quam aliquet enim, in vehicula eros metus vitae quam. Nam lacinia malesuada lorem, at mattis risus mattis interdum. Nullam ac sapien nec quam ultrices dictum vitae eu erat. Curabitur a leo a lorem mollis volutpat. Duis volutpat porta nulla in convallis. Mauris sed accumsan nisl, ac efficitur nisl. 